

Asia: VN/16164/2024

Lausuntopyyntö luonnoksista eräiden tupakkalain nojalla annettujen asetusten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne Valviran maksuasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om Valviras avgiftsbelagda prestationer

Syöpäjärjestöt kannattaa sitä, että savuttomien nikotiinituotteiden myyntimääräilmoituksista perittäisiin maksu ilmoitusta kohden samalla tavalla kuin muidenkin tuotteiden myyntimääräilmoituksista.

Lausuntonne myyntiasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i försäljningsförordningen

Kannatettava muutos.

Lausuntonne standardi- ja ilmoitusasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om standarder och anmälningar

Ei huomautettavaa.

Lausuntonne vähittäismyyntipakkauksasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om detaljhandelsförpackningar

Syöpäjärjestöt kannattaa sitä, että savuttomiin nikotiinituotteisiin sovellettaisiin sähkösavukkeen ja täyttösäiliön vähittäismyyntipakkaukseen vaadittavaa varoitusmerkintää koskevia säännöksiä. Nikotiini on riippuvuutta aiheuttava myrky, jolla on useita terveyshaittoja.

Kuluttajan kannalta keskeisiä tietoja kuten tiedot tuotteen käytön terveydellisistä esteistä ja haittavaikutuksista tulisi sisällyttää savuttomien nikotiinituotteiden vähittäismyyntipakkauksiin (asetuksen 15 §).

Muita huomioitane asetusmuutoksiin liittyen / Andra kommentarer om förordningsändringarna

Vaikka Syöpäjärjestöt kannattaa nyt tehtäviä asetusmuutoksia, Syöpäjärjestöt muistuttaa edelleen, että tupakkalain ja Suomen tähänastisen tupakkapoliittisen linjan tavoitteena on tupakkatuotteiden ja muiden nikotiinipitoisten tuotteiden käytön loppuminen. Nyt eduskunnassa käsiteltävänä oleva tupakkalain muutosehdotus (HE 38/2024 vp) on siis ristiriidassa tupakkalain tavoitteen kanssa.

Aiempi hyvä kehitys nuorten tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön vähenemisessä kokonaisuutena on pysähtynyt ja osin tuotteiden käyttö kääntyi nousuun vuosina 2021–2023. Nikotiinipussien käyttö korostuu ammattiin opiskelevilla, joilla päihteiden käyttö yleisempää kuin muilla oppiasteilla.

On hyvin tärkeää, että uusien nikotiinituotteiden ja niiden vähittäismyyntipakkausten ulkoasun yhdenmukaistamista (ns. plain packaging) koskevia tarkempia säännöksiä aletaan valmistella mahdollisimman pian.

Helsingissä 7.8.2024

Juha Pekka Turunen, pääsihteeri, Syöpäjärjestöt

Tuuli Hynynen, terveyden edistämisen asiantuntija, Syöpäjärjestöt

Hynynen Tuuli
Syöpäjärjestöt

Hartonen Sarianne
Syöpäjärjestöt